静岡県立大学大学院・東海大学大学院との単位互換案内
（２０２３年度）

２０２３年４月

農学部学務係

単位互換協定書に基づく、単位互換制度の実施について、下記のとおり受講生を募集します。

１ 履修対象授業科目

  静岡県立大学大学院・東海大学大学院から提供のあった授業科目が受講可能となります。

  提供科目一覧・時間割等の資料は、農学部大学院掲示板に掲示します。

  受入れ大学の意向により、資料はWebで閲覧していただく場合があります。

(※開放科目に変更が生じる場合がございます。)

２ 履修申請の方法

  農学総合棟２F エレベーター前のレポート BOX 上に設置してある「単位互換授業科目履修願」

（大学別）を農学部学務係へ提出してください。

  【提出期限】

      前学期   ２０２３年 ４月 ５日（水）まで

      後学期   ２０２３年 ８月１８日（金）まで

※集中講義については、上記期限とは別時期に周知・募集を行います。

３ 受入れ学生の身分

  受入れ学生の身分は特別聴講学生となります。

４ 入学料・授業料

  入学を許可されたものに対する入学料及び授業料は徴収しません。

５ 単位の認定

  受入れ大学からの成績報告を受け、本専攻で単位認定を行います。認定された単位は、コース選

択科目またはプログラム選択科目の単位に含まれます。

  ただし、他大学の科目を修了単位として認定することが出来るのは、通算して１０単位までとな

ります。

【 注意事項 】

  前学期定期科目授業の聴講を希望する場合は、各大学の開講時期の違いにより、初回授業に

出席できない場合があります。